
UCHWAŁA NR II/30/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 4 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Stężyca

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994  z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. nr 61, poz. 710)  Rada Gminy Stężyca 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIII/153/2012 Rady Gminy Stężyca z dnia 17 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych Gminy Stężyca wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Wysokość ryczałtu wynosi dla: a) Przewodniczącego Rady - 50% 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminie poniżej  15 tys. mieszkańców, o której 
mowa w § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. nr 61, poz. 710), b) Wiceprzewodniczących Rady 
i Przewodniczących Komisji - 40% minimalnego wynagrodzenia za pracę, c) pozostałych radnych - 35% 
minimalnego wynagrodzenia za  pracę.".

2) w § 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: "3. Radny otrzymuje jedną najkorzystniejszą dietę liczoną bez 
względu na ilość funkcji pełnionych w Radzie Gminy Stężyca.".

3) § 2 otrzymuje brzmienie: "Ryczałt ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu 
komisji lub sesji Rady.".

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/65/2011 Rady Gminy Stężyca z dnia 22 czerwca 2011 roku w sprawie 
ustalenia zryczałtowanego wynagrodzenia dla Przewodniczącego Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 7152E48C-8762-473F-82FB-29EE814885F4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie a art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu

przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Przy ustalaniu wysokości diet radnych,

rada gminy bierze pod uwagę pełnione przez radnego funkcje.

Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. nr 61, poz. 710) w gminach

poniżej 15 tys. mieszkańców przysługująca radnemu gminy dieta nie może przekroczyć w ciągu

miesiąca 50% maksymalnej wysokości diety.

Id: 7152E48C-8762-473F-82FB-29EE814885F4. Podpisany Strona 1




